
 

О ликвидации технического комитета по стандартизации 

«Услуги в области любительского дайвинга» 

и о внесении изменений в приказ Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии 

от 26 декабря 2024 г. № 3116, в структуру и состав технического комитета 

по стандартизации «Туризм и сопутствующие услуги» 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона 

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 

повышения эффективности работ по стандартизации на национальном, 

межгосударственном и международном уровнях и по согласованию 

с заинтересованными организациями п р и к а з ы в а ю: 

1. Ликвидировать технический комитет по стандартизации «Услуги 

в области любительского дайвинга». 

2. Внести в пункт 3 приказа Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 26 декабря 2024 г. № 3116 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Туризм 

и сопутствующие услуги» (далее – приказ) изменение, дополнив его после 

абзаца четырнадцатого абзацем в следующей редакции: 

«93.19.19 – Услуги в области спорта и отдыха прочие;». 

3. Внести в структуру технического комитета «Туризм и сопутствующие 

услуги», утвержденную приказом, следующие изменения: 

в графе четвертой строки второй слова «55; 79; 93.29; 93.29.1» заменить 

словами «55; 79; 93.19.19; 93.29; 93.29.1»; 

 

 

 



2 

 

дополнить строкой восьмой в следующей редакции: 

« 

Подкомитет 

«Услуги 

в области 

любительского 

дайвинга» 

(ПК 6) 

Частное образовательное 

учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Национальная Дайв 

Лига» 

(ЧОУ ДПО 

«Национальная Дайв 

Лига») 

 

191126, г. Санкт-

Петербург, 

ул. Правды, д. 11. 

Телефон: 

+7 (812) 953-23-36 

Электронная почта: 

info@ndl-global.com 

 Коды ОКС, 

применительно 

к любительскому 

дайвингу: 

03.080.30; 03.200  

 

Код ОКПД 2: 

93.19.19 

». 

4. Внести в состав технического комитета «Туризм и сопутствующие 

услуги», утвержденный приказом, изменение, дополнив его пунктом 41 

в следующей редакции: 

« 

41. Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Национальная Дайв Лига»  

(ЧОУ ДПО «Национальная Дайв 

Лига») 

191126, г. Санкт-Петербург, 

ул. Правды, д. 11 

Телефон: +7 (812) 953-23-36 

Электронная почта: 

info@ndl-global.com 

». 

5. Признать утратившими силу приказы Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии: 

от 26 января 2009 г. № 258 «О создании технического комитета 

по стандартизации «Услуги в области любительского дайвинга»; 

от 23 октября 2017 г. № 2200 «Об организации деятельности технического 

комитета по стандартизации «Услуги в области любительского дайвинга»; 

от 1 ноября 2023 г. № 2296 «О внесении изменений в состав технического 

комитета по стандартизации «Услуги в области любительского дайвинга», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 23 октября 2017 г. № 2200». 

 

 

Руководитель                                                                                               А.П.Шалаев 
 


